Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova, 06 de maio de 2021.

Oficio nº 258/2021/SAPL/DGRI

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: Solicita informações a respeito das doses de vacina contra Covid19

destinadas à vacinação de quilombolas.

Senhor Prefeito,

Foi encaminhada à Comissão formada para acompanhar questões

relativas à pandemia de Coronavírus denúncia recebida nesta Casa Legislativa

questionando a vacinação dos quilombolas.

Assim, atendendo pedido da Comissão, solicito, com o máximo de

urgência possível, que V.Exa informe os critérios utilizados para vacinação

desse grupo, além de apresentar cópias de documentos que comprovam a

utilização das 276 (duzentos e setenta e seis) doses de vacina contra Covid-19

destinadas à vacinação de quilombolas, constando a assinatura da pessoa que

recebeu a vacina e do agente que efetuou a vacinação.

Caso não tenham sido utilizadas todas as doses, especificar o que foi feito

com as doses restantes.

Sem mais para o momento, renovo meus votos de elevada estima e

distinta consideração.

Atenciosamente,

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente